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14 kwietnia 2026

Razem tworzyMY EKOświętokrzyskie

W dniach 8–9 kwietnia w ramach Targów Ochrony Środowiska i Gospodarki
Odpadami EKOTECH w Kielcach, odbyło się XII Międzynarodowe Forum Gospodarki
Odpadami MIFOD.

Za nami kolejna edycja Międzynarodowego Forum Gospodarki Odpadami MIFOD, którego
współorganizatorem było Województwo Świętokrzyskie. W konferencji, której motywem
przewodnim były technologie i systemy, które tworzą przyszłość gospodarki, uczestniczyło
ponad 200 przedstawicieli przedsiębiorców, samorządowców, instytucji naukowych i
badawczych, rolników oraz praktyków z branży gospodarki odpadami z całego kraju i z
zagranicy. Forum odbywało się podczas Targów Ochrony Środowiska i Gospodarki
Odpadami EKOTECH w Kielcach, dzięki czemu uczestnicy mogli dodatkowo zapoznać się z
aktualnymi rozwiązaniami technologicznymi i ofertami branżowymi. W trakcie Targów, na
stoisku Departamentu Środowiska i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego, odwiedzający mieli możliwość skonsultowania zagadnień dotyczących
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ochrony środowiska i gospodarki odpadami.

Uczestnicy konferencji spotkali się w celu pogłębienia i ugruntowania swojej wiedzy oraz
nawiązania relacji partnerskich i biznesowych. W ciągu dwóch dni w gronie uznanych
ekspertów omówiono kwestie związane z innowacyjnością oraz gospodarką obiegu
zamkniętego (GOZ), w kontekście gospodarowania odpadami oraz zasobami pochodzącymi z
sektora rolnego. Podniesiono znaczenie fermentacji odpadów ulegających biodegradacji,
które odgrywa coraz większą rolę w zamkniętym obiegu materiałów oraz w transformacji
energetycznej. Dużo uwagi poświęcono zagadnieniom dotyczącym biogospodarki w aspekcie
uwarunkowań prawnych, technologicznych, organizacyjnych oraz finansowych. Wśród
licznych prelegentów, np. tematykę biogazowni komunalnych i rolniczych oraz
biometanowni przybliżył prof. Jacek Dach z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, który
udzielał także indywidualnych konsultacji zainteresowanym osobom. Swoimi
doświadczeniami w obszarze badań w zakresie zagospodarowania odpadów i biomasy
rolniczej na potrzeby rynku biogazowego podzieliła się dr hab. inż. Małgorzata Wilk, prof.
AGH oraz Kamil Kot z Agencji Rozwoju Regionalnego w Starachowicach. O innowacyjnych
zamówieniach publicznych opowiadali przedstawiciele Narodowego Centrum Badań i
Rozwoju w Warszawie – dr Krzysztof Poszytek i dr inż. Hanna Waliszewska. Natomiast
Tadeusz Pęczek z Fundacji „Pro Civis” w Kielcach opowiedział o korzyściach dla regionu z
wdrażania biogospodarki. O gospodarce obiegu zamkniętego w aspekcie praktycznym, jego
wpływu na podnoszenie poziomu przedsiębiorczości i innowacyjności regionu, mówiła m.in.
dr Agnieszka Nowaczek z Instytutu Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią PAN w
Krakowie oraz Agnieszka Zdanowicz z Klastra Gospodarki Cyrkularnej i Recyklingu –
Krajowego Klastra Kluczowego w Warszawie.

Pozyskane informacje oraz nowe kontakty z pewnością będą źródłem wielu inspiracji do
dalszych działań w obszarze gospodarki cyrkularnej, w celu wspierania zrównoważonego
rozwoju naszego województwa oraz innych regionów w kraju.

 

Galeria zdjęć
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